

vara mer trubbig, än hvad ritningen ger vid handen). De för-
enas (såsom ses af C 1) medelst ett par skrufvar, som helt ge-
nomgå den ena klossen, hvilken för detta ändamål förses med
så stora borrhål, att klossen utan svårighet kan skjutas fram och
tillbaka i skruftarnes riktning utan att hindras af dessa. I mel-
lanrummet mellan klossarne anbringas för fjärilarnes uppstickande
en remsa af den form, som fig. C 3 angifver (urhålkningarne
äro, såsom lätt torde inses, gjorda för skruftarnes skull); filt af
den sort, som hattmakare använda, är härtill lämpligast, men i
nödfall kan man äfven använda klädesremсор, tunna torfskifvor
e. dyl. Ytterligare måste man förse sig med ett antal papp-
remсор af större och mindre tjocklek, men alla af samma form
och storlek som filtremsan. Genom att på hvardera sidan om
denna lägga en eller flere af pappremсорna kan man åt rännan
gifva den bredd man önskar och sålunda på några ögonblick
lämpa spännbrädet efter storleken af de fjärilar, som skola upp-
spännas.

Man löper med dessa spännbräden ingen fara att stöta till
de af filten skyddade nålspetsarne, något som vid vanliga spänn-
bräden endast med stor försigtighet kan undgås. Framför dessa
sistnämnda hafva de äfven den fördelen, att de, när de efter en
tids begagnande blifvit mindre användbara genom de många nål-
stingen, lätt kunna tagas i sär och genom afputsning med en
hyfvel göras såsom nya. Att de äro något tyngre än de van-
ligen använda, betyder föga, då de naturligtvis böra göras af
ett lätt träslag (balsampoppel och pyramidpoppel äro särdeles
lämpliga) och hållas vid måttlig längd.

J. A.

NY METOD FÖR FJÄRILFÅNGST:

Under min vistelse vid Y. fiskläge sistlidne sommar kom
jag genom vakenheten hos min värd, en fiskare, själfva mid-
sommarsdagen på aftonen i besittning af ett exemplar utaf All-

mäpna Trädödaren (*Cossus Cossus* L.), som fångades eller rättare fångade sig sjelf på ett sätt, som hittills torde vara utan like i »vetenskapens annaler». Fjärilen hade nämligen lyckats praktisera sig in i en ålryssja (ålhomma), ett fiskredskap, hvilket, såsom torde vara bekant, är försedt med en afsmalnande ingång, som den fångade fisken ej kan återfinna. I likhet med många olyckskamrater af ålsläktet hade denna stackars fjäril påträffat den förrådiska ingången och måtte hafva funnit den inbjudande, ty snart hade äfven han låtit locka sig i förderfvet. Ett väldigt »brummande», hvarmed han gaf luft åt sitt missnöje öfver de felslagna beräkningarne, påskyndade endast den undergång, som väl äfven annars varit oundviklig, ty det gaf anledning att misstänka att där var »etwas zu verdienen» i den gamla ryssjan, och jag kunde för kuriositetens skull icke underlåta att förflytta fången i min fångstburk, ehuru han under sina förtviflade befrielseförsök blifvit illa åtgången. På det ingen må misstänka mig för att servera en »fiskarehistoria», bör jag kanske uttryckligen nämna, att ryssjan vid tillfället naturligtvis låg på torra landbacken.

Saken är ju en obetydlighet, men äfven sådana kunna stundom gifva en sens moral. Och denna skulle i ifrågavarande fall kunna uttryckas så: en fjärilsamlare bör hafva ögon och öron öppna åt alla håll eller, som man säger, söka både likt och olikt.

Januari 1891.

J. A.
